
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

HOMOLOGAÇÕES. 

 

Pagina ....................................................................01/01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 053/2018. Homologo a 

Adjudicação do Pregão Presencial n.º 053/2018, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 

conformidade com o especificado abaixo – Empresa: M.C 

DE MORAIS BRITO CONSULTORIA E SERVIÇOS-ME, 

CNPJ. Nº 11.818.746/0001-23. OBJETO: Contratação de 

empresa especializada para locação de enfeites natalinos, 

bem como a execução de serviços de instalação e retirada 

da decoração de natal na cidade para o ano 2018 no 

Município de Porto Franco – MA. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 05/12/2018. VALOR: R$ 73.840,00 

(Setenta e três mil oitocentos e quarenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 1212- Secretaria Municipal 

de Juventude, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer Dotação 

Orçamentária: 13.392.0473.2.048 — Promoção de 

Festividades, Eventos, Comemorações do Calendário 

Cultural. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. Celiano Francisco Cavalcante da Silva Decreto 

nº 029.2018 DE 21.02.2018 Secretário Municipal de 

Administração. Porto Franco – MA, 05/12/2018. 

_____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 054/2018. Homologo a 

Adjudicação do Pregão Presencial n.º 054/2018, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 

conformidade com o especificado abaixo – Empresa: 

CLAREAR SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI-ME, CNPJ. 

Nº 23.775.714/0001-77. OBJETO: Contratação de 

empresa especializada para realização de show 

pirotécnico com fornecimento de fogos de artifícios, 

montagem e execução para atender os eventos do Natal e 

Ano Novo (Reveillon) no Município de Porto Franco- MA. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/12/2018. VALOR: R$ 

45.260,00 (Quarenta e cinco mil duzentos e sessenta 

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 1212 - Secretaria 

Municipal de Juventude, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 

Dotação Orçamentária: 13.392.0473.2.048 - Promoção de 

Festividades, Eventos, Comemorações do Calendário 

Cultural. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. Celiano Francisco Cavalcante da Silva Decreto 

nº 029.2018 DE 21.02.2018 Secretário Municipal de 

Administração. Porto Franco – MA, 05/12/2018. 

 

 

 

 

 

 
 

 

       Estado do Maranhão 
                Diário Oficial do Município 

 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

 
Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

  EDIÇÃO 187 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, TERÇA FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2018- PG 01/01 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

